Test 04

1.
Demarkační linii vymezovala města

A)
Karlovy Vary, Plzeň, Třebíč

B)
Karlovy Vary, Vídeň, Budapešť

C)
Karlovy Vary, Plzeň, České Budějovice

2.
Za heydrichiády byly vypáleny obce

A)
Lidice a Ležáky

B)
Kutná Hora a Příbram

C)
Třebíč a Moravské Budějovice

3.
Konference v Jaltě se zabývala

A)
použitím atomové bomby

B)
zásadou bezpodmínečné kapitulace

C)
blokádou Japonska

4.
USA neúspěšně bojovaly

A)
v Alžírsku

B)
v Kanadě

C)
ve Vietnamu

5.
Gestapo

A)
byli úředníci na ministerstvu

B)
byl sportovní klub německé mládeže

C)
byla tajná státní policie

6.
Po II. světové válce byla Podkarpatská Rus připojena 

A)
k SSSR

B)
k Polsku

C)
k Maďarsku

7.
17. listopadu slavíme

A)
Den otců

B)
Den studenstva

C)
Den matek

8.
Kdo velel vylodění spojenců 
v Normandii?

A)
generál Rommel

B)
generál Eisenhower

C)
maršál Žukov

9.
Které město bylo za II. světové války 900 dní v blokádě?

A)
Moskva

B)
Brusel

C)
Leningrad

10.
V politických procesech v 50. letech 20. století byli odsouzeni k trestu smrti

A)
váleční zločinci

B)
Helodor Píka, Milada Horáková, Rudolf Slánský a další

C)
představitelé Habsburků

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	0b
	0b
	1b

	2.
	1b
	0b
	0b

	3.
	0b
	1b
	0b

	4.
	0b
	0b
	1b

	5.
	0b
	0b
	1b

	6.
	1b
	0b
	0b

	7.
	0b
	1b
	0b

	8.
	0b
	1b
	0b

	9.
	0b
	0b
	1b

	10.
	0b
	1b
	0b


